
Grosshamns fältstation april 2023  

Aimon Niklasson Bilder från den 13 april 2023 

 

Ännu ingen lövsprickning och Väderöarna anas i fjärran. 

Årets april har varit mycket varierande och speciellt nu mot slutet ordentligt varmt och med luftmassor  

från varmare sydliga länder. Stationen har haft många som hjälpt till att rusta inför säsongsstarten. 

             

Det gångna året möter det nya!   Om man vill hjälpa någon man känner 

     att bli medlem eller fixa en gåva går det 

     bra att använda denna kod för Swish! 



      

 

Nära-näten är uppe! Myrorna har börjat restaurera sin stig mellan stacken i enbusken vid berget och 
äppleträdet vars äpplen lockar korna på hösten. I labbet finns minneshjälp att få! 

 

Många nya påsar har gjorts under vintern och utomhus finns några ”småsaker” med 
förbättringspotential och så ibland för väderstationen vars data visas online på vår hemsida. 

Det finns flera hålbyggare på området! 

 



Den 13 april fanns stenskvätteparet vid cementplattan och elcentralen på plats, både hane och hona 
med metallring men inga färgringar. 

 

Hane vid elskåpet 

 

Honan var inne i hålet ovanför vägglaven i kanten av cementplattan. Så detta är väl den troliga 
boplatsen. Och beviset för att hon också var märkt! 

 Boet vid kulverten var ännu obebott. 

2 vitkindade gäss höll till på andra sidan viken söder om Gula villan och i omgivningarna började vårens 
växter visa sig. 

Gullvivorna börjar knoppas och rågblommorna (nagelört) blommar för fullt och går snabbt i frukt. De är 
så små att man nästan inte lägger märke till dem fast de finns i 1000 tals ex på piren i hamnen i 
Kungshamn. En mycket liten och oansenlig växt är stenkrassingen som när den hittades vid Haby genast 
ansågs ha spritts med ornitologfötter från Öland. Men den finns lite varstans om än i ringa mängd även 
där ornitologer inte trampat runt så mycket. Man får böja knä för att se den. 

 

 



 

Gullviva i knopp och rågblomma (nagelört) i blom 

 

Strandmalörten och den mycket lilla stenkrassingen 

 nytt uppspolat bläckfiskskal på stranden 



 

Om några veckor kommer förhoppningsvis ytterligare några törnsångare åter från området söder om 
Sahara (Sahel) om de inte dött i torkan. Kanske kan vi få ytterligare några ljusloggar för att bekräfta 
övervintringsställena och flyttvägen dit och åter. 

Några dagar har givit relativt gott om fågel men ännu inget nedslag av fåglar men både gran- och 
lövsångare har märkts och kanske mest intressant en gransångare märkt på ön Ponza utanför Italiens 
kust där en ringmärkare som även deltagit i vår verksamhet jobbar på våren och hösten. Där är det nog 
lite mer hektiskt än i Grosshamn med periodvis flera 100 fåglar i timman. Se 
https://www.inanellamentoponza.it/en/post/surprising-april 

 

Ponza ligger ca 1940km nästan rakt söder om Grosshamn, men det är ju inte säkert att gransångaren har 
flugit raka vägen ѡѢѣѤ 

Välkomna till Grosshamn (se bemanningslistan på hemsidan) och nu hoppas vi på att få använda data vi 
samlat i den lilla röda boken…. 

 och 2023. 


